412

ET DECLARATIONES CONSTITUTIONVM,

*FACTA IN CAPITVLO GENERALI
Ordinis Discalceatorum B. Mariae de Mercede, Redemp-
tionis captiuorum, die 29. Octobris, anni Domini 1652. cele-
bra: o, apud alnum cœnobium Corporis Christi, oppi-
di del Visso, Hispalensis diœcesis.*

VBI IN GENERALEM EIVSDEM ORDINIS
Vicarium canonicè electus fuit Pater noster Fr.
Ioannes à Præsentatione.

PRAESENTE P. N. FR. IOANNE
ab Spiritu sancto.

Anno D.

1652.

HISPALI.

APVD IGNATIVM DE LYRA:

Quando in principio statuti; hoc verbum: Constitutio: inueniatur,
intelligat Lector idem statutum vim habere cōstitutionis, eo quod
à tribus Capitulis generalibus continuis stabilitum fuerit. Quā-
do vero dicitur: Secundū statuitur: intelligatur id esse à duobus
immediatis Capitulis generalibus ordinatum. Quando autem
prænotetur: Primo statuitur: id sciatur ab hoc tantum Capitulo
generali decreum.

S. I.

Circa Diffinitorium generale. & prouinciale.

1 Rimò statuitur. Vicarius generalis in ip-
so Capitulo in quo fuerit electus, iuret
obseruare concordiam initam cum
Reuerendissimo Generali Magistro;
& Patribus Obseruantiae nostri Or-
dinis circa ministerium Redemptio-
nis captiiorum, ut in ipsa contine-
tur; sicut & Pater noster Fr. Ioannes

à Præsentatione obseruandam iurauit.

2 **Constitutio.** Nomine Diffinitorij generalis, & prouin-
cialis; ad extamen legiitimationis Vocalium ante electiones,
controterstiarumque decisionem circa ipsas, solum intelligi-
guntur Pater Vicarius generalis, Provincialis, seu Vicarij
prouinciales, qui per electionem officium obtinuerunt; nec-
non & Diffinitoris: non vero alij Capitulares.

3 **Constitutio.** Pœnam grauissimam culpæ in nostris Consti-
tutionibus, dist. 2: cap. 11. circa finem, expressam, intelligen-
dam esse declaramus pœnani grauoris culpæ.

4 **Primò stat.** Cum cap. 3: dist. 2. nostræ Constit. Vocalibus
ad Capitulum generale venientibus ante Vigiliam Vigiliæ
Pentecostes, pœna arbitrio Diffinitorij applicada sit: & cap.
7. eiusd. dist. Vocalibus ad Capitulum prouinciale venienti-
bus ante tempus præfixum, pœna grauioris culpæ minimè
relaxanda imponatur: Declaramus standum esse in utroque
Capitulo dispositioni prædicti capituli tertij.

5 **Constitutio.** In prima sessione Capituli, tam generalis,
quam prouincialis, imponatur ab eo qui præst præceptum
in scriptis Vocalibus omnibus, ac singulis, quod si aliquod

Stat. & declarat. Constitutionem

impedimentum excommunicationis, suspensonis, & interdicti, vel aliud quod cumq[ue] canonicum, seu legitimū, quod probari possit notoriē, in aliquo ipso reperiatur; à quolibet qui illud sciat, ante quām vterius procedatur, declaretur. Illo verò probato, expellatur à Capitulo qui tale patitur impedimentum.

6 *Primo stat.* In utroque Capitulo tam generali, quam provinciali, ante electionē, Praes moneat Vocales, ne aliquem eligant, qui impedimentum aliquod canonicum, seu legitimū passum, ex i[n]prā relatis, habere dignoscatur.

7 *Primo stat.* Quando Praes Capituli generalis aliquo impedimento legitimo, & canonico laborat, quod notoriē possit probari, in ordine ad praesidentiā, seu electionem; tunc idem Capitulum per secreta suffragia alium Praesidem eligat, qui präsiderat donec dubium ipsum decidatur, & impedimentum declaretur. Si autem de impedimento legitimè constet, ipse Praes denuo electus in futura Vicarij generalis electione präsiderat. Controversiae autem omnes que ante, vel post electiones sele obtulerint, decidantur iuxta id quod decernitur cap. 15. dist. 2. nostrar. Constit. §. 1. *In primis.* Et resolutioni à Diffinitorio factae nullus se opponere audeat, aut ipsam contradicat, sibi p[er]tensis ibi contentis.

8 *Primo stat.* Si vacante Vicariatu generali, Provincialis suffragea, vel aliquis ex Diffinitoribus, aut Commendatoribus in Praesidem generalem, eligatur, vel in Vicarium provincialis; aut in Diffinitore; omnes sic promoti [Si ipsi ante hanc electionem officia pristina sponte, & absolute non renuntiaverint] post Capituli absolutionē, quo nonius Vicarius generalis electus est, antiqua officia, que reliquerūt, reassumunt, & noua, ad quæ in interim electi fuerūt, relinquunt; ita ut prouincia ad eundem statum renertatur, quo erat ante predictas in interim electiones, & assumptiones. Et hoc intelligatur adie, quio P. N. Fr. Franciscus a S. Iosepho vita functus est, & in posterum. Si autem aliquis Diffinitor, seu Vocalis tempore Capituli generalis inservit, aut aliquo legitimo, impedimento labore, nec officium renuntiat, velit, ad renuntiandum compelli non possit, nec alius in eodem officio in interim eligatur, ut capitulum adueniat.

9 *Constitutio.* Ante electiones Vicarij generalis, & Provincialis, Praes absoluat ad cautelam Vocales omnes, absolutione.

Dicaleat Ord. B.M. de Mercede R.C.

*tionē p̄ prescripta cap. 21. dist. 2. ante §. Si fieri potest, & insu-
per addat. Et habilito vos, in quantum ex iure, vel ex priuilegio
possum, ab omni impedimento, si quod habetis.*

10. Constitutio. Si Vicarius generalis post acceptam sui officiū gubernationem, velit illam dimittere, & renuntiare: si renuntiatio frat̄ intra Capitulum generale, à toto Capitulo acceptari debet, dilmmodò ad id rationes suppétant. Si verdiat extra Capitulum, a Diffinitorijs utriusq̄e prouincie, videlicet Cōceptionis in VVandalia, & S. Ioseph in regno Castellæ, per iusta decisioꝝ acceptari debet. Nēc sit necesse ut ad hoc pr̄dicta Diffinitoria simul congregentur; sed unius quodque in sua prouincia renuntiationis pr̄dictæ causas examinet: & dictus Vicarius generalis renuntiantur determinet Diffinitorū quod primō examinet an acceptanda sit, huiusmodi renuntiatio, ut possit, expensis rationibus illius, remittere quā decreuit, & rationes decreti ad aliud Diffinitorium; & subscibant suffragantes in dicta acceptatione renuntiationis Vicarij generalis. Renuntiationē tamen admissa, aliis ex prouincia eius qui renuntiavit, in Pr̄sidē generalem, à suo Diffinitorio cānonicē eligatur, vñque ad Capitulum proxime sequens, Sabato post sēmestrē celebrandum.

11. Constitutio. Renuntiatio prouincialis à Diffinitorio suæ prouinciae acceptetur: prius tamen morteatur P.N. Vicarius generalis, cuius consensus expectandus est ad dictam renuntiationem acceptandam. Absente vero dicto Vicario generali, & intrā viginti dies prouincia non adueniente, nec mitente, qui in Diffinitorio prouinciali illius loco pr̄sideat, cōgregetur Diffinitorium, in quo prouincialis renuntiantur a si deat (sine voto tamen in ordinē ad renuntiationē admittendam, cūl jam prōprium expresserit), & admissa per suffragia secreta renuntiationē pr̄dicta, in electione Vicarij prouincialis sequentis votum habeat cum reliquis Diffinitoribus, & Procuratore prouinciae. Si tamen aliquis ex his defuerit, nec monitus aduenierit tempore à Diffinitoribus predicta elec-
tione assigrata, sit electio valida: cum presentibus, ut toto

12. Constitutio. Quidquid in Diffinitorijs generali, & prouinciali, sive int̄a, sive extrā Capitulum docendū proponitur, prius consulatur in voce, & expenduntur rationes, incipiendo à Diffinitoribus in professione minus antiquis, usque ad Pr̄sidentem; ita ut uno loquente, alius non loquatur; & postea

- Stat. & declarat. Constitutionum
- decidatur, vel voce tantum, vel per vota secreta, scilicet per
schedulæ, aut calenos albos, & nigros, iuxta qualitatem rei
decidendæ.
13. *Constitutio.* Processus, & causæ iudiciales religiosorum tra-
dantur à Vicario generali, & Provinciali, transactis suis offi-
cij, & Provinciales, sub formali præcepto sanctæ obedientiæ,
tenentur de illis facere inventarium, & Diffinitorio pro-
vinciæ tradere; ex quinque cōsensu, causæ quæ asservari debet,
fermentur sub clavi in loco securi; & quæ rescindī, comburi-
rantur. Idem faciat sub eodem præcepto formali Pater Vi-
caris generalis, respectu cōsanctorum quæ ad provincias per-
tinent.
14. Secundo stat. Vicarius generalis, aut Provincialis non pos-
sunt rescindere, comburere, aut delere processus, causas, sche-
dulas, aut quodlibet alius scriptum pertinens ad aliquam re-
ligiolorum causa m̄nisi talia processus, causæ, schedulæ, aut
scripta spectent ad religiosum defunctum.
15. *Constitutio.* Ad recipiendum iterum Nouitios ab habitu
semel expulsos, præter examen, & informationem à conuen-
tiu faciendam, adhuc etiam consensu Diffinitorij pronunciæ
sine quo habitus non tradatur. Nequè alterius Ordinis felici-
giosi, etiam nostræ Observantiaz, si suffragia conuentus primò
non conuerterint; ad habitum possint admitti in alio conuen-
tu; sed iterū in eodē proponti possunt, ut admittantur, & non
vitrā. Idem stat cum omnibus qui habitum nostrum postula-
uerint; qui semel in uno conuento dimissi, in alio non reci-
piantur.
16. *Constitutio.* Possessiones conuentuum, preditus, & bona
qui cūmque sūt immobilia, sūt pretiosa mobilia, nulli liceat
Ordinis nostri vendere, aut alienare, aut aliquo modo com-
mittare; nequid contractus à sacra Congregat. Concilijs San-
ctissimi D. N. Papæ prohibitos exercere, si n̄ licentia in scrip-
tiis Diffinitorij provinciæ, & de consensu maioris, & senioris
pareis illius conuentus, ad quem pertinet illa bona. Sic enim
concordamus duo nostrarum Constit. capita, scilicet, 18. &
26. id est. Insuper idem præcipimus obseruandum in confe-
rendis Patronatibus conuentuum, aut facellis Ecclesiaram,
aut alienandis sepulchris perpetuis, quæ sunt in facellis mag-
iorebus. Pralet autem contra prædicta facientes (præter quā
in casib; & Jure permisso) censuris, & penis inhabilitatis
perpe-

perpetua ab ipso Iure, & ab eadem sacra Congregatione taxatis, subiaceant. Præter consensum verò maioris, & senioris partis conuentus, exigimus, etiam Consiliariorum iudicium de conuenientia, aut disconuenientia circa prædicta, quod debet Diffinitorio scripto manifestari.

17 Constitutio. Abrogamus clausulam cap. 24. dist. 2. nostra Constit. qua dicitur: Statuimus, ne Prelatus, etiam de sui Capituli consensu, possit librum aliquem alienare, sub pena priuationis ab officio per unum annum.

18 Constitutio. Ad priuationem Commendatoris, & acceptationem renuntiationis officij eiusdem, & ad electionem novam alterius [& idc intelligatur dereliquis vocalibus Capituli generalis, & provincialis sive excepta Vicarij provincialis electione, in qua debet etiā suffragiū habere Procurator generalis prouincie] & ad expulsionē religiosi professi ab habitu, vel ad pœnam aliquam grauissimam infligendam, non possit se solo Provincialis procedere, nisi cum qua tuor Diffinitoribus prouinciae, & voto eorum cōsultuo, & decisuo. Alter sint nullæ omnes, & singule sententiae, necnon & acceptationes, electiones, aut priuationes prædictæ, non obstante cap. 18. dist. 2. & alijs nostrarum Constit. quibus per tria Capitula generalia continua fuerunt addita omnia prædicta. Idem etiam debet observari à P. N. Vicario generali, quantum ad priuationes, & electiones præfatas.

19 Secundo stat. In ordine ad causas indicandas, possit circa prædicta Vicarius generalis procedere iure ordinatio, cum voto decisio duorum Diffinitorum, qui in egeat quartuor Diffinitorum voto, decisio, ut per nostras Constitutiones illi cedetur, nisi in causa expulsioneis, de qua, si in prima instantia cognoscit, cum voto decisio quartuor Diffinitorum procedere debet.) Si vero per appellationem, seu recursum, de causa iam iudicata a Provinciali, & toto Diffinitorio: tunc, si sit intra prouinciam, ubi de prædictis causis agitur, tenetur indicare cum voto decisio duorum Commendatorum eiusdem prouinciae, excepta causa expulsioneis, in qua, ut prædictum est, tenetur procedere cum voto decisio qua tuor Diffinitorum, aut Commendatorum.) Si autem sit in alia prouincia, cum voto decisio duorum Diffinitorum eiusdem prouinciae, in qua assistit.

20 Constitutio. In secundo anno triennii Capituli prouinciaris,

Sicut & declarat Constitutionum
lis, die videlicet omnium Sanctorum, in qualibet prouincia
congregentur Provincialis, & quatuor Diffinitores in domo
ab ipso Provinciali designata, ut omnium conuentuum rat
iones, & bonorum computum exquirant; Commendatorum
que renuntiationes acceptent, vel dimittat per secretâ suffrâ
gia, statando majori suffragantium parti. Ut autem frans nulla
liberpat, omnes Commenda ad vota secreta tunc reducan
tur, nulla illarum excepta. In qua Congregatione, si P. Vicar
rius generalis in eadem prouincia fuerit, teneatur assistere,
& præsidere. Si vero sit absens, & de Presidente dictæ Con
gregationis, intra viginti dies admonitus, non prouiderit, iij
dem Provincialis, & Diffinitores, ut prædictin, congregati,
prædicta omnia exequantur. Pater vero Vicarius generalis,
insta de causa, possit anteponere, vel postponere per unum
mensum dictam Congregationem intermedium. Uide infra
§. 7. ann. 44.

Circa Diffinitores.

21 *Constitutio.* Officium Diffinitoris vacat per absentiam sex
mensium à sua prouincia, si talis absentia fiat sine consensu
Diffinitoriij eiusdem prouinciae; & etiam si per viuiti annum
infirmitate impeditus, diffinitorio assistere nequeat. Si autē
Diffinitor aliquis intra suam prouinciam absens fuerit, & mo
nitus, intra quindecim dies ad Diffinitorium extra Capitulū
non veniat; loco absens ad casum definiendum succedat,
qui in ea prouincia Vicarij generalis munus obtinuit: quod
si plures fuerint, ille qui in dicto officio tempore præcessit:
& his deficientibus, qui Provincialis, aut Vicarij prouincia
lis per electionem, & absolutè eodem ordine officium gessit:
& deficiente hoc, qui Diffinitoris in præcedenti triennio mu
nus obtinuit, seruato inter Diffinitores ordine professionis.
Defectu vero omnium prædictorum, succedat Commenda
tor conuentus, in quo Diffinitorium celebratur;

22 *Secundo statuitur.* In electione Diffinitoris, quæ fit à Pro
vinciali, prædictum obseruetur, seculs autem si electio fiat af
fidente P. Vicario generali, in hoc enim casu electio vacan
tantum Diffinitoribus fieri debet ab ipso, cum Provinciali, & tribus
calium. Si vero aliquis ex supra nominatis antiquior, vel tra
ditione dignitas, & officij, vel ratione professionis [ut in Diffir
nitio-

finitoribus contingit] absens fuerit, dummodò ultra sex leucas non distet, ad talia determinanda eius adiunguntur expectetur; qui admonitus, intra duos dies venire tenetur: quod si intra duos dies non venerit, alter ordine prædicto succedit, & sic de reliquis.

23 *Constitutio.* Diffinitores canonice eligantur per maiorem partem suffragiorum, & Electores duas ad ministras schedulas à Secretario accipiant, in quarum unaquaquæ qua tuor dinera nomina Diffinitorum eligendorum sint scripta, ita diuisa, ut nomen vniuersitatisque à reliquis diuidi possit.

24 *Constitutio.* Rationes dati, & accepti, quas Commendatores ad prouinciale Capitulum deferunt, legantur, & examinentur in Diffinitorio eiusdem Capituli, ante electiones Diffinitorum.

25 *Constitutio.* In electionibus Diffinitorum, intra Capitulum prouinciale, declaramus suffragari debere Procuratorem prouinciae, simul cum P. Vicario generali, Proutciali, Diffinitoribus, & Commendatoribus; cùm in nostra Constitutione exprimatur, quod Diffinitorum electio procedat ab ijsde, à quibus processit electio Provincialis; non obstante quod dicitur cap. 12. & 17. dist. 2. eiusdem Constit. videlicet: *Procuratores solum habeant vocem in electione Vicarii generalis, non autem in alijs officiis Diffinitoriis.* Hoc namquæ solum excludit Procuratorum suffragium in electionibus, & decisionibus intrá Diffinitorum faciendis.

26 *Constitutio.* In electionibus tamen Diffinitorum, quam aliorum Vocalium Capituli generalis, & prouincialis, si in prouincia adsit P. Vicarius generalis, debeat, & non sit ei liberum suffragari. Si vero absens fuerit, antequam ad prædictas electiones procedatur, debet consuli circa illas.

27 *Constitutio.* Diffinitores electi in Capitulo prouinciali, vel extra Capitulum, si per duos annos continuos officium non exercuerint, eligi iterum poterunt in eodem officio in Capitulo immediate sequenti. Si autem Diffinitor aliquis in Capitulo, vel extra Capitulum eligatur, & per duos annos continuos, & completos officium gesserit, eligi non poterit in Diffinitorem in Capitulo prouinciali, nec in toto triennio immediate sequenti; sicut decernitur cap. 9. dist. 2. nostrarum Constit. de Vicario prouinciali.

28 *Secundo stat.* Proutcialis, praesantibus Diffinitoribus,

Stat. & declarat. Constitutionum

moneat Commendatores, quanta eos debeant veneratione
trahere; neque socios audeant eos alijs religiosis assignare;
& vt si quae in ipsis Diffinitoribus viderint emendatione digna,
secretè eos admoneant: quod si admoniti se non corrèxerint,
eidem Provinciali denuntiant, qui in eos animaduertat,
& supplicia inferat, illorum attenta qualitate. Hoc idem à
fortiori attendant Vicarij conuentuum, quamuis sint Praefr-
dentes in capite.

29 Primò statuitur. In consultationibus conuentuum circa res
alienandas, vel alijs, quæ recursum ad Diffinitorium habere
debent, non assistant Diffinitores cum reliquis conuentualibus;
quia iudicium postea cum Superiori spectat ad ipsos.

§. III.

Circa P. N. Vicarium-generalem.

30 Primò statuitur. Qui functus fuerit officio Vicarij-generalis
integro sexennio, per sexennium sequens non possit alii-
quod officium obtinere. Neque Provincialis per triennium
subsequens, si triennio integro provincialatu potitus fuit. Sic
enim uterque à labore quiesceret. Hoc minimè intelligendum
pro nunc cum Siculis declaramus.

31 Primò statuitur. Si Vicarius generalis fuerit ex provincia Si-
cilia, &c intra sexennium sui officij è vita migraverit, obser-
uetur id quod decernitur in nouis statutis vim Constitutiono-
nis habentibus, ad calcem recentioris editionis nostarū Cōf-
stitutionum Hispali excusis, § 17. fol. 217. pag. 2. & deinceps:
& sede Vicariatus-generalis vacante, gubernet provincias
Hispaniæ eius Commissarius, quovsque Diffinitorum eius-
dem provinciæ Sicula eligat (modo ibi præscripto) Præside
generalem; & ipse Præses in Hispaniam adueniat, vt in Ca-
pitulo generali proximè futuro, post sex menses (vt præfer-
tur) celebrando, præsideat. Cui Commissario præsens Diffi-
nitorum præstat omnimodam potestatem, quam ipse habe-
bat ab ipso patre Vicario-generali defuncto.

32 Primò statuitur. Officium Commissarij generalis provin-
ciæ Sicula non expiret per mortem, aut renuntiationem, aut
absolutionem officij Vicarij generalis, qui ipsum nominavit.
Imo potius iubemus, vt talis Commissarius officium exerceat,
& locum retineat usquequid, alius Commissarius ipsi succedat:
qui.

qui teneatur obligare, & si opus fuerit, etiā compellere Ele-
ctores Capituli-generalis ex eādem prouincia, vt ad ipsum
Capitulum veniant quando celebrandū est; modò non sint
egitimè impediti.

§. IV.

Circa Prouincialem, & Vicarium-prouincialem.

Vidē ea quæ suprā dicta sunt §. 3. num. 30. horum statutorū:
& infrā, §. 7. num. 48.

33 **Constitutio.** Cūm in nostra Constit. cap. 8. Dist 2. duodecim
anni professionis præscribantur eis, qui in Prouinciales sunt
eligendi: & cap. 15. eiusd. Dist. dicatur, quod post decimum
annum à professione eligi possint. Decisioni capititis 8. stan-
dum esse declaramus.

34 **Constitutio.** Quoties Prouincialis, vel per absentiam à pro-
uincia, vel infirmitatē, Vicarium-prouincialem instituit, ta-
lis Vicarius Præsidēs-prouincialis nominetur: dictique Pro-
uinciales cum limitatione facultatē tradant diëtis Præiden-
tibus-prouincialibus circa visitationes conuentuum, & licē-
tias conuentualitatis, audiendi confessiones, prædicandi, &
similia; nisi in aliquo urgente casu.

35 **Primò statuitur.** Sententia à pleno Diffinitorio lata, & à reo
acceptata, non possit renocari, néc moderari nisi à toto Dif-
finitorio, à quo processit.

§. V.

Circa Electiones.

36 **Constitutio.** Omnes Electiones quæ circa plures versantur
fiant per schedulas, manu Secretarij Capituli scriptas, in qui-
bus nomina eligendorum sint expressa; & nulli ex Vocalibus
Capituli liceat alijs schedulis suffragari: non obstante eo quod
in nostris Constitutionibus continetur, cap. 3. Dist 2. §. Ut
autem ex literis. Electionē verò, quæ circa aliquod singulare
versatur, fieri volumus per calculos albos & nigros, vel per
duas schedulas, quarum altera ad reprobandum habeat lite-
ram R. & ad approbandum literam A

37 **Primò statuitur.** Clauigeri conuentuum per schedulas dein-
céps elegantur, ad eum modum quod obseruatur in canoni-
cis electionibus: & eorum electio in principio fiat cuiuslibet
triennij. Qui autem nunc sunt, abrogati maneant, quovsque
modo

Stat. & Declarat. Constitutionum

modo dicto elegantur.

38. *Primo statuitur.* Qui per schedulas eligunt, duas ad minus de manu Secretarij recipiant, in quibus nomina sint diuersa, vt nullus Elector suffragium suum alteri declareret, iuxta S. Concilij Tridentini decretum,

39. *Constitutio.* Clavisula Constitutionis nostræ qua decernitur, quod panis & aqua Electoribus ministretur cum inter se non conuenerint circa electionem Provincialis, vt dicitur cap. 8. Dist. 2. intelligi debet, si intra duos dies se inuicem conformare nohuerint. Idem fieri inuenimus in electione Vicarij generalis.

40. *Constitutio.* Si prima, vel secunda vice non fiat electio per scrutinium, publicentur in Diffinitorio suffragia, quæ in duabus illis scrutinij fuerint diuersis tributa personis.

§. vi.

Circa Procuratorem Romane Curie.

41. *Constitutio.* Officiū cuiuslibet Vocalis, sive pertineat ad Capitulum generale, sine ad provinciale, statim vacat si in Procuratorem eligitur Curia Romana, & immens talis. Procuratoris acceptat, qui dictum officium habebat. Predicto vero Procuratori plena potestate concedimus ad tollendas irregularitates apostatarum, & eosdem habilitates ad Sacramē totum administrationē; præter ea quæ illi conceduntur cap. 5. Dist. 2. nostrarum Constitutionum.

42. *Constitutio.* Clavisula Constitutionis nostræ cap. 4. Dist. 2. qua decernitur, non posse Vicarium-generalē ab officio remouere Procuratorem-generalē Ro. Curiae, nisi in Capitulo sic accipienda est, vt nomine Capituli intelligatur Diffinitium illius prouinciae, cuius filius est ipse Procurator.

§. vii.

Circa Commendatores.

43. *Constitutio.* Commendatores negligētes circa soluenda debita à suis prædecessoribus reliqua, vt inbetur cap. 18. Dist. 2. §. Commendatores omnes, pœna priuationis, aut suspensionis, juxta grāuitatem negligentiae, irremissibilitate plebantur.

44. *Constitutio.* Commendatores, & Rectores contentuum, & Collegiorum nostri Ordinis, in dimidio triennij faciant officiorum suorum renuntiationem in Diffinitoriū prouincie,

ut eam, si expediens visum fuerit, admittat; sicut autem dimis
sam faciat: illamque teneantur remittere ante festum Omnia
Sanctorum, cum ratione domus, computo bonorum, & per
cuniarum; nominibus suorum conuentualium, & literis ple
no Diffinitorio directis, quas illud adaperiat, & nullus ex
Superioribus, sub praecopto sancto Obedienti, et auctoritate
aperire, abscondere, aut occultare. Vide supra: §. i. n. 20.

45 *Primo stat.* Commendatores ex nunquam non elegantur nisi ad
duo dūtaxat triennia, iuxta indulatum SS. D. N. Urbani Pa
pae VIII. Qui autem hucusque per duo triennia cōtinua Com
mendati exercūt, absque officio per triennium remaneat, nisi
si in aliud superiori eligatur. Hoc pro nunquam non intelligatur
cum prouincia Sicula.

46 *Constitutio.* Commendatores, etiam intra sex menses proxi
miores Capitulo prouinciali, possunt per Diffinitorium suis
officijs priuari, non solum propter causas in Constit. cap. 18
dist. 2 expressas, verum etiam propter alias ab ipso Diffinito
rio legitimas iudicandas. Qui fuerint priuati, etiam intra dic
tos sex menses, caret aperte, sicut officio, etiam inter suffragandi in
Capitulo ad eum modum, quod de Ecclesiis Capituli gene
ralis dicitur cap. 2. dist. 2: monstratum Constit. §. Nec etiam ipsa.

47 *Constitutio.* Ante Capitula generalia, & prouincialia, per
quadragesima dies continentios fiant in toto Ordine nostro Pre
ces pro recta directione Vocalium, & felici Capituli even
tu: quod si ferentur Commendatores, etiam si literas conuocato
rias non receperint.

48 *Primo statuitur.* Nullas Superiorum suspendat Commen
datorem aliquem nisi per duos menses, intra quos, si causa
suspensionis talis fuerit ut Diffinitorum determinationem
postulet, Superior eos consulat, & ipsorum iudicio decida
tur quod iustum videbitur. Sin autem; ipsiis duobus mensibus
transactis, Commendatorem in domum suam redire prae
pimus.

49 *Constitutio.* Consiliarij conuentus semper sint Magistri No
viticorum, & qui Vicarij generales fuerint. His deficietibus;
qui Prouinciales, vel Vicarij prouinciales per electionem
absolutam, attenta proportionabilitate suorum officiorum prae
cedentia. In defectu predicatorum, qui Diffinitores alij sunt
et si fuerint, antiquioribus in professione praedictoribus. In
conuentibus vero ubi non inueniuntur alij qui ex extermeratis
affig-

stat. & declarat. Constitutionum
assignentur alij à Provinciali in principio sui officij, & num-
quam numerum ternarium excedant, nisi sint aquales Dis-
finitores.

50. Secundo statuitur. Magistri domus Nonitiorum à Capitulo
provinciali fiant; & extra Capitulum a Diffinitorio provia
cę, cū votō decisio Prouincialis, & Diffinitorum.

§. VIII.
Circa Redemptionem, & Redemptorem.

51. Secundo stat. Pecuniæ, & bona quæcumq; ad captiuorum
Redemptionem spectantia quartoquoquè mensē remitan-
tur ad capita prouinciarum: videlicet: quæ sunt in conuenti-
bus prouinciarum Conceptionis, ad conuentum S. Joseph Hispa-
lensem: quæ verò in conuentibus prouinciarum S. Iosephi, ad co-
uentum S. Barbaræ Matritensem: quæ autem in prouincia
S. Raymundi, ad conuentum Panormitanum, qui dicitur del
Muelle. Curent Prouinciales prædicta exequi, & in prædictis
bonis asseruandis ita inuigilare, vt ea quæ in nostra Constit.
dist. i. cap. 20 continentur. nullam iacturam patiantur.

52. Secundo stat. Redemptor qui nunc est in prouincia Sicula
S. Raymundi, & ille, qui pro tempore erit, habeat votum in
Capitulo prouinciali, non verò in generali, sicut Procurato-
res generales in eodem Capitulo prouinciali, & sed em post
Diffinitores: quia concordia inita circa Redemptionis minis-
terium cum Reuerendissimo P. Generali Calceatorum nos-
tri Ordinis solū amplectitur prouincias Hispanię. Electio au-
tem prædicti Redemptoris Siculi pertineat ad Capitulum
prouinciale, sicut electiones Commendatorum; & extra Ca-
pitulum, ad Diffinitorum prouinciarum.

§ IX.
Circa Acta, & Mandata.

53. Constitutio. Soli Capitulo generali liceat quæ ad leges spec-
tant, & Constitutiones nostras mutare, addere, vel minuere,
iuxta cap. i. dist. 2 nostrarum Constit. § Diffinitores, & cap. 4^o
eiusdem dist. §. Quoties. & cap. 3, dist. 1. §. Prohibemus item.
Quia tamen in eisdem Constitutionibus exprimitur, quod
sufficiat maior pars Vocalium Capituli-generalis, vt in eodē
con-

conferantur quæ ad mutationem, vel additionem earundem Constitutionum pertinent; & non declaratur an necessarius sit maior numerus suffragantium, ut dicta decernantur, & à Præside Capituli necessarió confirmentur: Statuimus, quod admittandam in totum Constitutionem aliquam ad institutum, & vitam nostri Ordinis communem pertinentē, maior pars Capituli non sufficiat; sed necessarium sit quod nullus Vocalium dissentiat; nequè à Summo Pontifice, absq; prædicto consensu, sub inhabilitatis perpetuæ pena ipso facto incurienda, Bulla aliqua circa id impetrari possit à quoquam. Ad minuendum autem aliquid, vel addendum contra, vel supra Constitutionē in ordine ad mores, duarū partium Vocalium Capituli generalis sit necessarius consensus. Quod si ex Vocalibus omnibus tres partes non constent æquales, vota quæ de illis supersunt non computentur: ut si sedecim sint Vocales, decem ex illis ad prædicta decernenda sufficient: sicut etiā si septemdecim adsint, quorū pars tertia constat ex quinque; quia duo qui supersunt computari non debent. Si vero aliquid, non solū in parte, sed etiam in toto conueniat in Constitutionibus addere, vel minuere, vel etiam omnino mutare, quod ad gubernationē dumtaxat pertineat, supradicto modo per duas vartes decernatur æquales. Ad interpretandas item Constitutiones sine ad gubernationem, siue ad mores pertinentes, eodem modo duæ conuenire debent Vocalium partes conformes.

54 Constitutio. Nullum sanctæ Obedientie formale preceptū, censurā vè a quocumquè Prælato, etiam à patre Vicario-generali, communitatim impositum, vim ligandi habeat, nisi in scriptis intimetur: exceptis preceptis, atqué censuris, quæ in Visitationum capitulis voce tenus imponi solet.

55 Constitutio. Mādata, & præcepta quæ à Visitatoribus, pro conuentuum bono regimine, ac Constitutionum obseruantiā, relinquentur in domibus visitatī, noui expirēt [exceptis præceptis, atqué censuris] etiam si defecerint, aut expirauerint Visitatorum officia. Mandata in ultima visitatione in fine triennij, vel sexennij relicta, à Visitatore sequenti denuò videantur, & si illa expressè non confirmauerit, censeatur omnino abrogata: Mandata vero, & censuræ Provincialis, aut eius Visitatoris in prima visitatione relicta, visq; ad eius secundam, absque dubio vim habeant: maneat tamen abrogata si